
Dt. 16.11.2022 

Shtojcë: Për modifikim specifkimesh teknike  për proçedurën e prokurimit me objekt: 

“Shpenzime për proçesin e fiskalizimit për faturat”. 

Të nderuar operatorë ekonomikë! 

Në  mbështetje të nenit 75 të ligjit nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, në 

zbatim të vendimit të KPP-së nr.1075/2022, datë 07.11.2022, njoftimit të Komisionit të 

Prokurimit Publik nr.prot 1075, datë 07.11.2022, AK  ju bën me dije se ka bere  modifikimin e 

specifikimeve teknike, në adresën www.app.gov.al. 

Në shtojcën 5:  Specifikimet teknike është parashikuar si më poshtë vijon: 

Ishte: 

2. Data e Fillimit dhe Periudha e Implementimit të Detyrave 

 

Data e fillimit të projekti do të jetë data e nënshkrimit të kontratës me operatorin ekonomik apo 

bashkimin e operatorëve fitues të këtij projekti dhe periudha e implementimit të sistemit do të 

jetë 1 dite për regjistrimin manual të faturave dhe 2 jave për integrimin me sistemin e faturimit 

pas firmosjes së kontratës. 

Bëhet:  

2. Data e Fillimit dhe Periudha e Implementimit të Detyrave 

 

Data e fillimit të projekti do të jetë data e nënshkrimit të kontratës me operatorin ekonomik apo 

bashkimin e operatorëve fitues të këtij projekti dhe periudha e implementimit të sistemit do të 

jetë nga 1 deri në 3 muaj kalendarik për regjistrimin manual të faturave dhe nga 1 deri në 3 

muaj kalendarik për integrimin me sistemin e faturimit pas firmosjes së kontratës.  

 

Ishte: 

6. AFATI KOHOR I IMPLEMENTIMIT TË PROJEKTIT 

Bazuar në komponentët e kërkuar të sistemit, vlerësohet që implementimi i këtij projekti për 

ndërtimin e sistemit informatikë me funksionalitetet dhe trajnimin e stafit të zgjasë 1 muaj. Në 

vijim paraqitet procesi në formën e një diagrame Gant duke e ndarë projektin në nivel të 

proceseve kryesore që pritet të zhvillohen: 

 

  

Muaji  

 

 

Nr 

 

Përshkrimi i mallrave 
I II III - XII 

1 Sistemi i fiskalizimit dhe e-fatures per periudhen 1 vjecare.  X 
  

2 

Moduli i lidhjes automatike me modelin API per raportimin 

e faturave te shitjes; nga sistemi i brendshem i faturimit.   

 

X 
  

3 Sistemi i leshimi i faturave manual ne zyrat rajonet e UKT;  X 
  

http://www.app.gov.al/


4 
Sistemi i miratimit te faturave ne blerjen, ne nje workflow 

me minimalisht 3 hapa / aprovime 
X 

  

5 
Sistemi i raportimit BI, mbi raportimin dhe analizen mbi 

faturat  
X 

  

6 Sherbimi ëeb per lidhjen online te operatoret e pagesave.  X X 
 

7 Mirembajtje ne vend per periudhe 1 vjecare  X X X 

 

Shenim: Sistemi qe kerkohet te prokurohet duhet te jete i gatshem dhe te kete marre paraprakisht 

lejet apo licensimin e nevojshem te AKSHI apo te Drejtorise se Pergjitheshme te tatimeve. 

Nderhyrje apo zhvillime ne program per nevoja te UKT nuk duhet te realizohen. Pershtatja me 

nevoje te UKT kerkohet vetem ne Integrimet me sisteme te UKT per fiskalizim si dhe per 

arkivim te faturave duhet te kryhen nepemjet nderfaqeve te hapura API te cila nuk kerkohet te 

jene specifike per UKT.  

 

Per kete, koha e zbatimit 2 javore planifikohet te konsistoje ne testimet te API per UKT; ndersa 

dokumentacioni i pregatitur per perdoruesit eshte ai standard!  

 

Bëhet: 

6. AFATI KOHOR I IMPLEMENTIMIT TË PROJEKTIT 

Bazuar në komponentët e kërkuar të sistemit, vlerësohet që implementimi i këtij projekti për 

ndërtimin e sistemit informatikë me funksionalitetet dhe trajnimin e stafit të zgjasë 1 muaj. Në 

vijim paraqitet procesi në formën e një diagrame Gant duke e ndarë projektin në nivel të 

proceseve kryesore që pritet të zhvillohen: 

 

  
 Muaji  

 

 

Nr 

 

Përshkrimi i mallrave 

   I-III 
IV - XII 

1 Sistemi i fiskalizimit dhe e-fatures per periudhen 1 vjecare.  

X 

 

2 

Moduli i lidhjes automatike me modelin API per raportimin 

e faturave te shitjes; nga sistemi i brendshem i faturimit.   

 

X 

 

3 Sistemi i leshimi i faturave manual ne zyrat rajonet e UKT;  
X 

 

4 
Sistemi i miratimit te faturave ne blerjen, ne nje workflow 

me minimalisht 3 hapa / aprovime 

X 

 

5 
Sistemi i raportimit BI, mbi raportimin dhe analizen mbi 

faturat  

X 

 

6 Sherbimi ëeb per lidhjen online te operatoret e pagesave.  
X 

 



7 Mirembajtje ne vend per periudhe 1 vjecare  X X 

 

Shenim: Sistemi qe kerkohet te prokurohet duhet te jete i gatshem dhe te kete marre paraprakisht 

lejet apo licensimin e nevojshem te AKSHI apo te Drejtorise se Pergjitheshme te tatimeve. 

Nderhyrje apo zhvillime ne program per nevoja te UKT nuk duhet te realizohen. Pershtatja me 

nevoje te UKT kerkohet vetem ne Integrimet me sisteme te UKT per fiskalizim si dhe per 

arkivim te faturave duhet te kryhen nepemjet nderfaqeve te hapura API te cila nuk kerkohet te 

jene specifike per UKT.  

 

Per kete, koha e zbatimit 2 javore planifikohet te konsistoje ne testimet te API per UKT; ndersa 

dokumentacioni i pregatitur per perdoruesit eshte ai standard!  

 

 


